EDITAL Nº 115/2023
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 428/2023 – Redução de Carga Horária à Servidora, Mãe de Pessoa Portadora de Deficiência.

Portaria nº 429/2023 – Determina Instauração de Sindicância Investigatória.
Portaria nº 430/2023 – Promoção de Classe.
Portaria nº 431/2023 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 432/2023 – Promoção de Classe.
Portaria nº 433/2023 – Promoção de Classe.
Portaria nº 434/2023 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 435/2023 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 436/2023 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 437/2023 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 438/2023 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 439/2023 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 440/2023 – Exonera Vice-Coordenador da Coordenadoria da Mulher e da Igualdade Racial.

Portaria nº 441/2023 – Exonera Vice-Coordenador da Coordenadoria da Mulher e da Igualdade Racial.

Portaria nº 442/2023 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 443/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 444/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 445/2023 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 446/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 447/2023 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 448/2023 – Nomeia Candidatos Aprovados no Concurso Público para o Cargo de Carpinteiro.

Portaria nº 449/2023 – Nomeia Candidatos Aprovados no Concurso Público para o Cargo de Agente Administrativo Auxiliar.

Portaria nº 450/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 451/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 452/2023 – Revoga Portaria nº 1.325/2022 que concede Licença Prêmio.

Portaria nº 453/2023 – Revoga Portaria nº 1.228/2022 que concede Licença Prêmio.

Portaria nº 454/2023 – Revoga Portaria nº 1.277/2022 que concede Licença Prêmio.

Portaria nº 455/2023 – Nomeia Chefe de Setor.

Portaria nº 456/2023 – Convocação de servidor para trabalhar mais 8 horas semanais em regime especial.

Portaria nº 457/2023 – Concede Gratificação por Mérito - GPM.

Portaria nº 458/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 459/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 460/2023 – Exonera Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária.

Portaria nº 461/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 462/2023 – Concede Licença para tratar de interesse particular.

Portaria nº 463/2023 – Nomeia membros representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes – COMDICA.

Portaria nº 464/2023 – Determina instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria nº 465/2023 – Concede licença por motivo de doença em Pessoa da Família.

Portaria nº 466/2023 – Não foi utilizado este número.

Portaria nº 467/2023 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 468/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 469/2023 – A – Desliga servidor aposentado.

Portaria nº 469/2023 – Promoção de Classe.
Portaria nº 470/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 471/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 472/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 473/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 474/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 475/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 476/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 477/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 478/2023 - Promoção de Classe.

Portaria nº 479/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 480/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 481/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 482/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 483/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 484/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 485/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 486/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 487/2023 – Promoção de Classe.
Portaria nº 488/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 489/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 490/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 491/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 492/2023 – Promoção de Classe.

Portaria nº 493/2023 – Promoção de Classe.
Portaria nº 494/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 495/2023 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 496/2023 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 497/2023 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 498/2023 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 499/2023 – Mudança de Nível.

Portaria nº 500/2023 – Nomeia Comissão de Avaliação.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 28 de abril de 2023.
     AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal

ELDER DA COSTA NERY

 Secretário Municipal de Gestão e Finanças

              (sbp)